
Andělská Hora
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.204381N, 12.962802E

Nadmořská výška: 665 m n. m. První pís. zmínka: 1402 (622 let) Katastrální výměra: 808 ha

Počet obyvatel: 389 PSČ: 364 71

Adresa URL: www.andelskahora.cz

Památky a zajímavosti Andělská Hora
U obce se tyčí do výšky 717 m Andělská hora a na ní zbytky romantické středověké zříceniny
hradu Engelsburg, který vznikl na přelomu 14. a 15. století. Dispozice byla dvojdílná. Prvá brána je prolomena
v hradbě se střílnami, se přimyká ke skále a je zpevněná polookrouhlou baštičkou. Podél
přístupové cesty k druhé bráně bylo opevnění tvořeno pouze dřevěnou stěnou. Druhou branou,
která byla průjezdem vstupního křídla, se vcházelo na nádvoří jádra hradu, ohrazeného hradbou se
střílnami. V zadní části nádvoří stál dvoutraktový palác lichoběžného půdorysu. 
Dominantou náměstí v Andělské Hoře je kostel Archanděla Michaela. Původně gotický kostel, postavený
v souvislosti se založením městečka kamenickým mistrem Eduardem Baurem z Chebu v letech 1487–1497,
pravděpodobně na místě starší stavby. Po dvou požárech v roce 1641 a 1718 byl znovu barokně obnoven
při zachování staršího zdiva. Poslední stavební úpravy po požáru provedl kolem roku 1890 A. Barvitius.
Kostel je funkční a byl znovu vysvěcen 29. září roku 2001. 
Významnou architektonickou památkou obce je vzácný kostel Nejsvětější Trojice podle návrhu architekta G. B.
Alliprandiho. Zasvěcení kostela Nejsvětější Trojici využil G. B. Alliprandi k originálnímu řešení, kdy
symbolicky vyjádřil trojjedinost Boží na principu rovnostranného trojúhelníku, tvořícího základ
půdorysu jak hřbitova, tak vlastního kostela.
Další památkou jsou například dva smírčí kříže, z nichž bližší k náměstí s letopočtem 1533
připomíná popravu Adama z Vildštejna na zdejším náměstí.
Mezi další památky a turistické zajímavosti patří:

Socha sv. Jana Nepomuckého
Pamětní kříž
Kopie křížového kamene
Kaplička sv. Ludmily
Kaple sv. Nortburgy
Kaple sv. Jana Nepomuckého
Kaplička Panny Marie ve Stichlově Mlýně
Tématická stezka historie Andělské Hory
Stichlův mlýn

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/35/andelska-hora/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:20:45


